ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

REQUERIMENTO   Nº. 212 / 2019

 ”Implantação da central de atendimento ao cida-

dão “tele consulta” na rede municipal de saúde”

 Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Edvaldo Antônio de

Souza.

                      Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I, do

Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, seja encaminha-

do ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Quirinópolis, Gilmar Alves da Silva, com

cópia a secretária da Saúde, Suely Borges Pereira,  solicitando que promova a

IMPLANTAÇÃO DA CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO “TELE CONSULTA”

na rede municipal de saúde.

 Justifico o presente requerimento atendendo à solicitação da popula-

ção, que vai ganhar ainda mais agilidade no seu atendimento e evitar ficar esperando

na Unidade de Atendimento de Saúde (UAS) e demais unidades, além disso, pedimos

que o número do telefone disponibilizado tenha também WhatsApp como forma de con-

tato para agendamento, para facilitar o acesso de quem por algum motivo não tenha

condições para fazer a sua solicitação via fixo.

Diante da relevância do pleito conto com a unânime aprovação dos no-

bres colegas vereadores e vereadoras dessa honrosa 18ª Legislatura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 05 dias

do mês de agosto de 2019.

Athos Vinicius Silva Pimenta

Vereador

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

http://www.quirinopolis.go.leg.br/